



MOTERŲ DIRVA

1963 m. Kovo mėn.

March

Nr. 3

A.L.R.K. MOTERŲ SAJUNGOS
ORGANAS

MĖNESINIS
LAIKRAŠTIS



MOTERŲ DIRVA (Women's Field) official organ of the
American-Lithuanian R. C. Women's Alliance dedicated to
Our Lady of Perpetual Help.

Editorial and Business Address: 205 Luelde St., So. Bend 14
Indiana.

TURINYS — CONTENTS

Centro Valdybos Posėdis	3 - 12
Stipendijų Fondo Stovis	13
Seimo Reikalų Kalendorius	13
In Memoriam	14
Kuopų ir Apskričių Veikla	15
Sergančios Narės	15
Casual Comment — <i>Pre-Convention</i> <i>Duties and Obligations</i>	22
Convention Calendar	24

REDAKTORĖ - EDITOR:

Mrs. DALE MURRAY
205 Luelde St.
South Bend 14, Ind.

"Second class mail privileges authorized at Chicago, Ill." Raštus, korespondencijas ir "Moterų Dirvos" visuose reikaluose rašykite redaktorei.

Published monthly by the American-Lithuanian R. C. Women's Alliance. Subscription yearly U. S. — \$2.50 Foreign — \$3.00. Single copy — 25 cents.

MOTERŲ SAJUNGOS CENTRO VALDYBA

1962-3 M.

DVASIOS VADAS

Prel. P. M. Juras
94 Bradford St.
Lawrence, Mass.

PĖRMININKĖ

Mrs. Elizabeth Paurazas
17403 Quincy Ave.
Detroit 21, Mich.

I VICEPĖRMININKĖ

Mrs. Anna Slazas
321 Victor St.
Westville, Ill.

II VICEPĖRMININKĖ

Mrs. Marcelė Watkins
110 Barnard Road
Worcester 5, Mass.

SEKRETORĖ

Mrs. Victoria Leone
7155 So. Hermitage Ave.
Chicago 36, Ill.
PROspect 8-0525

IŽDININKĖ

Mrs. Natalie Satunas
6519 S. Washtenaw Ave.
Chicago 29, Ill.

IŽDO GLOBĖJOS

Mrs. Mary Druktanis
1609 S. 50th Ave.
Cicero 50, Ill.

Mrs. Julia Lukitis

1301 E. Morton Ave.
Springfield, Ill.

DAKTARAS-KVOTĖJAS

Dr. S. Bležis
3148 W. 63rd St.
Chicago 29, Ill.

Moterų Dirva

1963 M.

KOVAS (MARCH)

VOLUME 47 No. 3

CENTRO VALDYBOS POSĖDIS

A. L. R. K. Moterų Sąjungos Centro Valdybos posėdis įvyko sausio 6 d. 1963 m. Centro Raštinėje, 7155 So. Hermitage Ave., Chicago, Ill. Susirinkimą atidarė Centro Pirmin. Elzbieta Paurazienė su malda 1:15 val. po pietų.

Dalyvės: Pirm. E. Paurazas, I-moji Vicepirm. A. Slažas, Rašt. V. Leone, Išd. N. Šatūnas, Išdo Globėjos M. Druktanis ir J. Lukitis, Ill. Valstijos Direktorė M. Srupša, Redaktorė Dale Murray. II-ji Vicepirm. M. Watkins paskambino telefonu perduoti savo raportą. Kiekvienai posėdžio dalyvei priduta dienotvarkė.

1. Perskaitytas liepos 30 d., 1962 m. protokolas. Priimtas su pataisa, liečiant naujų narių vajų, kuris prasidėjo sausio 1 d. 1963 m. Pridėti žodžiai "ir tęsis iki liepos 1 d. 1963 m."

RAPORTAI

2. Pirm. p. Paurazienė perdavė savo vietą vicepirm. p. Slažienei ir perskaitė savo raportą, kuris buvo priimtas.

Centro Pirmininkės Raportas

Mielos Bendradarbės:

Malonu yra vėl kartu su Jumis dalyvauti šiame susirinkime, pradedant Naujus 1963 metus.

Kadangi Moterų Sąjungos organi-

zacijos reikalų visuomet randasi, bandau juos sekti ir tvarkyti pagal savo geriausią supratimą. Apgailėtina, kad kartais reikalinga labai daug susirašinėjimo, pirm negu gauname rezultatų.

Rugpiučio 15 d. 1962 m. pasiunčiau Moterų Sąjungos vardu sveikinimo telegramą į Lietuvos Vyčių Seimą. Gautas malonus atsakymas, kuris tilpo "Moterų Dirvoje."

Rugsėjo 7 d. 1962 m. pasiunčiau Moterų Sąjungos vardu pasveikinimo laišką į Kunigų Vienybės seimą, kartu prašydama Kunigų pritarimo ir pagalbos Moterų Sąjungai.

Siunčiau laiškus į Mass., Maine ir New Hampshire Apskričių ir Conn. ir Illinois Apskričiams, pranešant apie svarbesnius įvykius organizacijoje, ypačiai Naujų Narių Vajų. Kviečiau visus aktyviai pasidaruoti. Apgailėstauju, kad nežinojau, kada vyks ta New York — New Jersey Apskričio suvažiavimai, idant galėčiau jam parašyti.

"Moterų Dirvoj" padariau pranešimą raginant kuopas pildyti Seimo nutarimą, būtent, pirmame (sekmadienį) spalio mėn. bendrai išklausti Šv. Mišias ir priimti Šv. Komuniją, atiduodant pagarbą mūsų Dangiskai Motinai. Džiaugiuosi, kad kai kurios kuopos ši nutarimą pildė.

Stipendijų reikalas: Po paskelbimo Stipendijų laimėtojų vardų, parašiau jiems sveikinimo laiškus ir gavau jų atsakymus.

Prel. Albavičiaus 50 metų kunigystės pagerbimui nutarta parūpinti ad-

resą. Pavesta p. Dale Murray parūpinti. Gauta iš Rengimo Komisijos du Garbės bilietai. Pakviečiau Centro Rašt. p. Leone dalyvauti Moterų Sąjungos vardu ir įteikti adresą, taipgi Centro Ižd. p. N. Šatūnas.

Istatų Komisijos reikalas: Pavesta man dar vieną asmenį rasti Istatų Komisijai. Atsiklausus vienos kitos ir gavus neigiamą atsakymą, komisiją palikau iš dviejų asmenų, p. Antonia Wackell ir p. V. Leone (komisijos pirmininkė).

Pasaulio Lietuvių Katalikų Moterų Unijos reikalas: Tris kartus rašiau p. G. Kaneb šiuo reikalu. Negavus atsakymo, parašiau p. M. Galdikienei, Pasaulio Lietuvių Moterų Unijos pirmininkei, prašydama jos suteikti man kai kurių žinių apie virš minėtą draugiją.

Naujų Narių Vajaus reikalas: Pereitas Centro Valdybos posėdis nutarė vykdyti 1963 m. Naujų Narių Vajų, pradedant su sausio 1 d. ir tęsiantis iki liepos 1 d. Premijas skirti šiam vajui perleidžiant krivulę per Centro Valdybos narius. Vienbalsiai pritarė, kad premijos būtų tokios pat kaip kad buvo 1962 metais. Nuoširdžiai prašau visų Centro Valdybos narių bei Valstijų Direktorių įsijungti ir pasidaruoti verbuojant naujų narių. Taipgi kviečiu rašyti agitatyvinius straipsnius į lietuviškus laikraščius ir į "Moterų Dirvą" vajaus metu.

Nekaltai Pradėtos Šv. Marijos Bazilikos šiluvos įrengimas, Washington, D. C. reikalas: Nors gaunu pranešimus apie vykstančius susirinkimus, asmeniškai negalėdama nuvykti į Čikagą, gražiai atstovauja organizaciją Centro raštininkė p. V. Leone ir Centro Iždininkė p. N. Šatūnas. Jos apie tai padarys pranešimą.

Naujų Narių aplikacijų reikalas: — Liepos mėnesyje, norėdamos palengvinti naujom narėm ir gydytojui pildant įstoјimo blankas, nutarėm tik pildyti vieną kopiją, nuo kurios Centras parūpintų photostat kopiją. Po to sužinota, kad tas labai brangiai apeina, todėl prašau šiandien vėl šį reikalą aptarti.

1963 metų Seimo vietos reikalas. Pereitas seimas 1961 metais pareiškė pageidavimą sekantį seimą turėti Penn.

Valstijoje, įdant galėtumėm kartu su Pa. kuopoms pasidžiaugti leidimo gavimu jų valstijoje. Susirašinėjimą tęsiau su pavieniais asmenimis ir su asutoniom kuopom. Dėl įvairių priežasčių visi atsisakė priimti sekantį Seimą. Buvo kaikiurių pageidavimų kad sekantis Seimas įvyktų Michigan valstijoje. Kadangi pereitas seimas įvyko vakaruose, sulyg tradicijos sekantis turėtų įvykti rytuose. Todėl pasiunčiau prašymą į Mass. Maine ir New Hampshire Apskričio suvažiavimą spalio mėn. 1962 m., kad kai kuri kuopa Mass. valstijoje priimtų 1963 metų Seimą. Prašymas priimtas ir aptarus, 5ta. kuopa Worcester, Mass. sutiko sekanti Seimą priimti su sąlyga, seimo sesijas laikyti pas Nekalto Prasidėjimo Seseles, Putnam, Conn. jeigu jos sutiktų. Gavusi tokį pranešimą iš 5-tos kuopos, teko kalbėtis tuo reikalu su mūsų Centro Dvasios Vadu, Prel. P. Juru, kuris tuo laikų buvo Detroitė. Jis telefonu taipgi kalbėjosi su Seselelėmis. Gavusi šį pranešimą ir kadangi reikalas gan skubus, skambinau telefonu ir kalbėjausi su mūsų Centro vice pirm. ir 5-tos kp. pirm. p. Watkins. Plėčiau šį reikalą apkalbėjome ir patariau tikrai sužinoti ar Seselelės Seimą priims. Vėliau gavau iš jos atsakymą, kad Seselelės sutinka Seimą priimti nuo rugpiučio 21-mos iki 25-tos 1963 m. Tuoju išsiunčiau krivulę tuo reikalu visom Centro Valdybos narėm ir prašiau pareikšti savo nuomonę tuo reikalu. Kadangi tik viena kuopa sutiko priimti sekantį Seimą visos sutiko, kad Seimas būtų 5-tos kuopos globoje, Worcester, Mass. su sesijom Putnam, Conn. Pranešiau p. Watkins rezultatus ir prašiau Seselelės pranešti, kad sutinkame ten Seimą laikyti jų paskirtu laiku.

Esu taipgi parašiusi mūsų Centro Dvasios Vadui pranešimą apie Seimo vietą ir laiką ir prašiau jo tvarkyti Seimo Dvasinius reikalus, pranešant Seimo Rengimo Komisijai ir Centro Valdybai. Kitus seimo reikalus galėsimė šiame susirinkime aptarti bei apkalbėti.

Amerikos Lietuvių Tarybos reikalas. — Parašiau laišką ALTarybai su prašymu įsijungti į ALTarybą pasidarbavimui Lietuvos Išlaisvinimui. Atsakykas dar negautas.

Dėkoju Centro Dvasios Vadui, visai Centro Valdybai — Direktorėms ir Redaktorei, visom už gražų bendravimą.

Baigiu, dėkodama už išklausymą.

Su pagarba,

ELIZABETH PAURAZAS

3. I-ji vicepirm. p. Slažas žodžiu išdavė savo raportą. Prisiųstus laiškus bei klausimus atsakė. Peržiūrėjo raportus gautus iš rašt. bei išdininkės, rado viską tvarkoj. Dalyvavo pirm. p. Paurazienės pagerbimo bankiete Detroite ir pasveikino. Raportas priimtas.

4. II-ji vicepirm. p. Watkins raportas perduotas telefonu. Pageidavo, kad rimtai būtų svarstomi būdai interesuoti jaunesniosios kartos moteris bei mergaites į Moterų Sąjungą. Apšv. komisijos narėms buvo rašyti trys laišukai. Pranešė, kad Marija Kasevičienė resignavo iš Apšvietos Komisijos. Pakvietė B. Engels ir M. Galdikienę įeiti į komisijos narius. Seimo komisija jau išrinkta ir laikomi posėdžiai. Seimo informacijos bus plačiai paskelbtos "Moterų Dirvoje". Raportas priimtas.

5. Rašt. p. Leone perskaitė savo raportą: Atstovavo Centro Valdybą Šiluvos procesijoje, kuri įvyko Gimimo Panelės šv. parapijoje. Buvo šios procesijos rengimo komisijos narė. Pranešė Čikagos Apskričiai liečiant 1962 m. naujų narių vajaus pratęsimą iki lapkr. 1 d. 1962 ir apie Moterų Sąjungos Nacionalinę Komunijos Dieną, įvykstančią pirmame sekmadienyje spalio mėn. Dalyvavo Tėvų Marijonų bankiete. Sykiu su p. Šatanas, p. Druktanis ir p. Srupša atstovavo Centro Valdybą Prel. I. Albavičiaus 50 metų pagerbimo bankiete ir įteikė adresą. Su p. Slažas ir p. Druktanis dalyvavo Centro Pir-

min. p. Paurazienės pagerbimo bankiete, kuris įvyko Detroite. Buvo įteikta dovana nuo Centro Valdybos narių ir Redaktorės. Sykiu su p. Šatūnienė dalyvavo Šiluvos Koplyčios įrengimo Komisijos posėdyje, apie kurį bus pranešta vėliau.

Kadangi dabartiniu laiku svarbiausioji užduotis yra metinės atskaitos knygų paruošimas, šio posėdžio protokolas bus paruoštas "Moterų Dirvos" Kovo numeriui. Raportas priimtas.

6. Išdininkės raportas: N. Šatūnas pranešė, kad baigiant gruodžio mėn. 1962 m. Sąjungos turtas susideda sekančiais:

U. S. Bonds	\$65,000.00
Spulkose	123,000.00
Checking Account	1,502.09

Iš viso \$189,502.09

Sykiu su C. Rašt. V. Leone ir Ill. Direktore M. Srupša dalyvavo Tėvų Marijonų bankiete lapkr. mėn. Dalyvavo Prel. Albavičiaus 50 m. jubiliejaus bankiete. Dalyvauja Chicagos Apskr. susirinkimuose ir jei yra duota proga daro įvairius pranešimus, liečiant Moterų Sąjungos reikalus. Kai kurias informacijas sulaiko iki oficialiai C. Pirm. paskelbia per "Moterų Dirvą". Dalyvavo Šiluvos Koplyčios Komisijos susirinkime, kuri sušaukė Jo Ekscel. vysk. V. Birzgys.

7. *Iždo Globėjų Raportai*: M. Druktanis perskaitė savo raportą, kuris buvo priimtas. Dalyvavo Prel. Albavičiaus 50 m. jubiliejiniam bankiete. Gruodžio 9 d. nuvyko į Detroitą sykiu su Rašt. V. Leone ir Vicepirm. A. Slažas dalyvauti Centro Pirm. p. Paurazienės pagerbimo bankiete. Raštininkės ir Išdininkės knygos pertikrintos sau-

sio 5 d. 1963 m. Abiejų rekordai ir sąskaitos pilnoj tvarkoj. Kadangi kiekvieną mėnesį prisiųstuose raportuose yra pažymėta pajamos ir išmokėjimai, turėjo progą prieš

laiką suvesti ir pertikrinti balansus. Už tai kartu su antrąją Globėja J. Lukitis turėjo progą labai detališkai peržiūrėti ir įsigilinti į visus rekordus.

Prilyginus 1962 m. prie 1961 m. sąskaitą radome, kad —

Gruodžio 31, 1961 m. balansas buvo \$184,874.52

Gruodžio 21, 1962 m. balansas buvo 189,502.09

Pakilo 4,627.57

Mėginom surasti priežastį. Radom, kad

nuošimčiai iš U.S. Bonų pakilo \$49.50

nuošimčiai Spulkose pakilo 358.76

narių pajamos pakilo 219.31

pripildyta Bell Spulkoje balansas 1000.00

įdėta į Crane Spulką 3000.00

iš viso \$4627.57

Tikrai galima pasakyti, kad mūsų Sąjungos turtas rimtai saugojamas ir gerai investuotas.

M. Druktanis, Iždo Globėja

8. Iždo globėjos Julia Lukitis raportas:

A.L.R.C. Women's Alliance Trustee's Report to Board Members

Audit of the Secretary's and Treasurer's records for the year of 1962 made on January 5th, 1963 at the home office consisted of the following:

All entries verified

Vouchers compared with checks

Outstanding vouchers checked

Bank statements reconciled

Interest entries—showing an increase

Collection of dues—showing an increase

Financial standing:

Balance 12/31/61 \$184,874.52

Net Income for 1962 4,627.57

Total Assets 12/31/62 \$189,502.09

Cooperation of Secretary and Treasurer reflected by their monthly statements to Board Members.

Detailed finance report submitted by Trustee Mrs. Mary Druktanis.

Respectfully,

Julia C. Lukitis
Trustee

Raportas priimtas.

VALSTIJŲ DIREKTORIŲ RAPORTAI

9. Connecticut Direktorė p. Charlotte Serwo sveikino Centro Valdymą su Naujų Metų linkėjimais ir džiaugiasi, kad ateinantis 1963 m. seimas įvyks Putname. Laiškas priimtas.

10. Illinois Direktorė Marijona Srupšienė pranešė, kad ji dalyvavo Tėvų Marijonų bankiete, prel. I. Albavičiaus bankiete ir spalio bei gruodžio mėn. Chicagos Apskričio susirinkimuose. Ragino naujų narių prirašymą, kur tik buvo proga ir prirašė kelias apdraudos bei apšvietos nares į savo kuopą.

Raportas priimtas.

11. Michigan Valstijos Direktorė Ona Valatka prisiuntė sekantį raportą:

Šį raportą yra gan sunku rašyti, nes priimdama šias pareigas pereitame Seime aš pareiškiau, kad kartu su direktorių paskyrimu būtų nurodyta ir išaiškinta darbo priedermės. Raportuojant savo veikimą Moterų Sąjungos vardu save mažai galiu kredituoti. Nors keletą kartų dalyvavau įvairiuose parengimuose, kurie mums danešė šiek-tiek publikacijos, mano nuomone tokie pasirodymai nesu-

daromam direktorės pareigų atlikimui. Gera vertelga nedaleidžia pareigoms susidurti. Direktorės pareigos turi būti tokios, kad niekas kitas jų neduplikuotų. Jei direktorei specifiškų pareigų neturime sudariusios, būtinai turime jas suskaičiuoti, įvesti į veikimą ir jų atlikimą padaryti privalomą. Kiekvienas asmuo turi jaustis, kad jo sumanymas ir talentas yra reikalingas. Direktorės pareigos Moterų Sąjungoje lieka be kilnumo jeigu kartu su titulu nekeliauja atsakomumas. Baigiant pirmus metus šioje pozicijoje negaliu realizuoti kokie atlikimai iš manęs yra reikalaujami.

Kadangi viršminėtuose žodžiuose išreiškiau savo ypatingą nuomonę, norėčiau ir pridėti keletą patarimų:

1. Valstijos darbus atlikti turi būti įpareigota valstijos Direktorė ir jų atlikimas yra jos atsakomybė. Centro arba kitų narių paskyrimas tiems patiems darbams rezultuoja duplikaciją.

a. Reikalauti, kad Direktorė nors vieną kartą savo terminu aplankytų kuopą savo valstijoje (išlaidos apmokamos iš Centro). Ypač, ji turėtų šiuos vizitus padaryti prieš naujų narių vajų. Centras turėtų iš anksto pranešti kuopoms, kad Direktorę kuopos būtų pasiruošusios priimti.

b. Reikalauti, kad Direktorės susirašintų su kiekviena kuopa nors sykį metuose, kad paskatintų narių darbuotę. Visuose svarbiuose organizacijos reikaluose Direktorė turi būti Centro painformuota ir ji laišku praneša kuopoms.

c. Reikalauti, kad naujų kuopų organizavimas toje valstijoje yra daromas su direktorės žinia ir jei galima su jos talka.

d. Direktorės turėtų būti įpareigos savo valstijoje sušaukti dviejų dienų suvažiavimą neseiminiuose metuose, kad būtų galima diskutuoti, lyginti ar pagerinti naujų narių įrašėjimą, labdarybę ir Katalikų Akciją visoje valstijoje.

Toks suvažiavimas duotų progą arčiau veikti ir geriau tarpusavyje susiprasti. Žinoma, tokiam suvažiavime nebūtų galima jokių svarbių permąstymų padaryti, bet būtų daugiau laiko įvairius reikalus apsvarstyti ir geriausios sugestijos būtų siūlytos Seimui. Tokiu būdu būtų sutaupomas svarbus laikas Seimo metu, kurį būtų galima sunaudoti ateities dar-

dams, kaip tai organizacijos pagerinimui ir progresui.

e. Jei viršminėtas planas yra neįmanomas, Direktorė turėtų būti įpareigota paskirti savo valstijoje komisiją, kuri peržiūrėtų ir studijuotų kuopų sugestijas ir įnešimus arba ši komisija galėtų kitu būdu būti paskirta. Logiškai žiūrint, ar nebūtų geriau vienai komisijai, kurią sudaro kiekvienos kuopos atstovas, peržiūrėti įnešimus, negu kad kiekviena kuopa taip darytų atskirai?

f. Centras turėtų raginti kuopas turėti artimesnius ryšius su savo valstijos direktore — pakviesti ją į savo valdybos susirinkimus dėl pasitarimo ir pranešti kuopoms, kad pirmiausiai atsiklaustų Direktorės visuose reikaluose.

g. Nors sekančios mintys nepripuola į viršminėtą kategoriją, jaučiuosi, kad yra ypatingai svarbu jas išreikšti:

Jeigu neklystu, pereiname Seime Centro Sekr. ponio Leone pareiškė, kad valstijų direktorės gali dalyvauti Centro Valdybos posėdžiuose ir kalbėti organizacijos reikalais, bet Insurance Departamento reikalavimu, negali balsuoti. Man rodos, kad į šį dalyką reikėtų tobuliau įsigilinti, kad būtų galima direktorėms balsuoti visuose svarbiuose reikaluose. Aš padariau greitą apžvalgą kitų centrinių organizacijų ir sužinojau, kad daugiausiai jų Direktoriai turi balsavimo teises.

Tuomi ir baigiu savo sugestijas liečiant Direktorės ir jų priedermes. Tikiuosi, kad bus perskaitytos ir priimtos vientik kai sugestijos. Turėjau šias mintis užimdama valstijos direktorės pareigas ir laikui bėgant dar tvirčiau esu įsitikinusi, kad būtinai reikia Direktorėms nustatytą vadovą. Nė joks darbas — ar tai renkamas, ar skiriamas — neturi būt duodamas be nustatytų pareigų ir paskirta ypata turi būt pasiruošusi tas pareigas tiksliai atlikti. Tai mano nuomonė.

Ona M. Valatka,

Michigan Valstijos Direktorė
gruodžio mėn. 31 d. 1962 m.

Raportas priimtas.

Centro Valdyba primena, kad valstijos direktorės turi pilną teisę daryti susirinkimus su valstijos kuopomis, pasisiūlyti jas aplankyti, rašyti publikaciją ir organizuoti

kuopas. Liečiant oficialų paskelbimą direktorių pareigų pageidauta, kad sugestijos būtų pateiktos Seimo delegacijų sprendimui ir nutarimui.

12. Ohio Direktorės Raportas.

1962 metų veiklos apyskaita

Clevelande Naujojo Parapijos veikianti A.L.R.K. Moterų Sąjungos 36 kuopai sąlygos vietos veikimui labai sunkios. Vyresnioji karta pavargusi, o ateivių jaunesnioji karta į šios organizacijos veiklą žiūri skeptiškai, nes vyresniosios kartos narės veikia labai siauru mastu rūpindamosios tik parėmimu bažnyčios. Tuo tarpu jaunesnioji karta norėtų išeiti į platesnį visuomeninį veikimą. Glaudesniam ryšiui tarp senesnių ir jaunesnių kuopos narių palaikyti ėmiausi tam tikrų veiklos priemonių: paskaitos, pobūviai, choras ir tt.

Dr. D. Kesiūnaitės paskaita tema "Vyresnioji ir jaunesnioji karta bendrame veikime". Paskaitininkės pagrindinė mintis buvo, kad vyresniosios patyrimas, o jaunesniosios veiklumas veikime nepašalinamas veiksnys. Atsilankiusios narės paskaita buvo labai patenkintos.

Patraukimui jaunesnių narių suorganizuotas bažnyčios berniukų choras. Sponseris vietos moterų sąjunga. Tačiau choras sunkiai laikosi, nes vyresnioji karta nenoriai sutinka su šia mintimi, galvodamos, kam senatvėje imtis darbų su vaikais. Tuo tarpu jaunesniojoje kartoj skleidžiami gandai, kad tuo yra ardymas lituanistinės mokyklos. Nežiūrint visų kliūčių choras veikia. Chorą veda parapijos vargonininkė R. Brazaitienė. Iš klebono gautos patalpos choro repeticijom. Chorui moterų sąjunga įtaisė ir uniformas. Choras viešai pasirodė Kristaus Karaliaus šventėje, per Kalėdas, Naujus Metus.

Surengtas Advento vakarojimas su paskaita, menine dalimi ir vaišėmis. Į pobūvį buvo atsilankiusi ir buvusi Ohio state direktorė p. Vilimaitienė.

Š. m. sausio mėn. 20 d. Moterų Sąjungos veikimą perima nauja valdyba. Valdyba sudarys proporcingai narės iš senesnės ir naujos kartos. Veikianti kuopa Šv. Jurgio parapijoje turi geresnes veikimo sąlygas yra turtingesnė, tačiau jau-

nesnioji karta taip pat mažai prisidedanti prie veikimo išvystymo.

Clevelando diacezijos katalikių moterų konvencijoje teko stebėti, kaip svečias, veiklą eilės organizacijų, kurios svarbiausių savo veiklos uždaviniu laiko jaunuo-menės auklėjimą.

Čia patiekiau tik trumpas 36 moterų kuopos veikimo pastabas. Su kitomis Ohio kuopomis kol kas artimesnių ryšių neturiu, nes visa laiką skyrčiau šios minėtos kuopos veiklai suaktyvinti.

St. Stasienė,
Ohio Direktorė

Raportas Priimtas.

13. Pensylvanijos Valstijos Direktorės raportas.

Man yra labai malonu šiandien jus pasveikinti ir palinkėti kuogeriausių pasekmių jūsų nutarimuose.

Mano raportas trumpas, pirmiausia noriu padėkoti C. pirm. E. Paurazienei, ir C. Rašt. V. Leone už man prisiųstus malonius laiškus, kuriuos stengiausi greitai ir sąžiningai atsakyti.

Rašiau laiškus 25 ir 59 kuopoms ir žodžiu ankščiau kalbėjau su 10-tos kuopos rašt. O. Unguraite ateinančio seimo reikalu. Visų atsakymas buvo tas pats, kad nėra kam dirbti, tas pat pasiteisinimas yra ir mūs 31-moj kuopoj. Per M.S. Pa. Vals. Apskr. suvažiavimą spalio 14 d. Minersville, Pa. daug kalbėjau ir raginau prie prirašymo naujų narių per ateinančių naujų narių vaju, nors praėjusio vajaus pasekmėmis nebuvo galima pasididžiuoti. Dirbau kiek mano sveikata man daleido, bet laimėjimas mažas.

Su pagarba

J. Tamanauskienė,
Pa. Valst. Direktorė

Raportas priimtas.

14. Albina Poška, Skundų Komisijos Pirm. pranešė telefonu, kad jokių skundų nėra.

15. Redaktorės Raportas.

Mielos Centro Valdybos Narės:

Man labai malonu dalyvauti kartu su Jumis ir šį kart asmeniškai padaryti savo pranešimą.

Gailiuosi, kad pavyzdžiai naujam viršeliui, kuriuos Jums pasiunčiau peržiūrėti buvo gražinti be patarmių. Tuos pačius viršelius pateiksiu šiam posėdžiui ir tikiuosi, kad kartu galėsime peržiūrėti ir padaryti reikalingas permainas, kad nors vienas viršelis taptų tinkamas mūsų organui. Labai norėčiau sutaisyti nors dvyliką, kad būtų galima pakeisti viršelį kiekvieną mėnesį.

Pereitame posėdyje Centro Valdybos narės pageidavo, kad finansų raportai būtų spausdinami mažesnėmis raidėmis, įdant sutapius vietas. Čia nėra bėdos, nes spaustuvė surenka medžiagą pažymėtomis raidėmis.

Esu turėjusi vieną-kitą nusiskundimą, kad korespondencijos yra sulaikytos be reikalingai. Noriu dar kartą paaiškinti, kad korespondencijos, kurios pasiekia redakciją ne vėliau, kaip 15 d. mėnesio yra talpinamos sekančioj laidoj, nes organizaciniais reikalais duodama pirma atyda.

Taipgi, būtų malonu jei kuopų valdybos pasistengtų pasiųsti savo kuopose duotų paskaitų kopijas MOTERŲ DIRVAI, kad įdomios ir pamokinančios temos pasiektų visų kuopų nares.

Jei bus bent kokių klausimų MOTERŲ DIRVOS reikalu, maloniai stengsiuosi atsakyti.

Dale Murray

"M. D." Redaktorė - Admin.

Raportas priimtas.

Diskutuota naujų viršelių paruošimas. Išrinkti trys kurie, su k kuriom pataisom būtų tinkami "Moteryų Dirvai" Redaktorė pasirūpins šiame reikale.

16. Stipendijų Fondas: Komisijos Pirm. p. Murray pranešė, kad gavusi padėkos laiškus iš stipendijų laimėtojų. Peržiūrėta prisiųstos aplikacijos ir C.V. vienbalsiai yra tos nuomonės, kad laimėtojai tikrai buvo užsitarnavę stipendiją ir, kad komisija sąžiningai darbą atliko remiantis ant aplikantų nuopelnų.

Visi rekordai atiduoti Centru ir bus laikomi raštinėje. Vienbalsiai

nutarta, kad kai aktuaras išdalins uždirbtus nuošimčius, kad iš Apšvietos Fondų būtų priskaityta Stipendijų Fondo dalis nuo 1961 ir 1962 metų.

NEBAIGTI REIKALAI:

17. 1962 Naujų Narių Vajaus rezultatai — įstojo 26 apdraudos skyr. narės, 87 Apšvietos skyr. narės — Iš viso 112.

18. C. Rašt. pranešė, kad Sąjungos "portable" mašinėlė buvo sutaisyta ir kainavo tik \$5.00. C. V. dėkinga p. M. Srupšienei, kuri pasirūpino šiame reikale.

19. Dainavos Jaunimo Stovykla: Nors mandatai seniai išsiųsti C. Pirm. nėra gavusi jokio pakvietimo dalyvauti Jaunimo Stovyklos Direktorių Taryboj. Vienbalsiai nutarta siųsti antrą mandatą 1963 metams.

20. Prel. Albavičiaus adresas: D. Murray pravedė sugestijų apmokėjimui vienuolei, kuri paruošė Prel. Albavičiaus adresą. V. Leone įnešė, A. Slazienė parėmė, kad būtų prenumeruotas žurnalas "Arts" — kaina apie \$15.00 dviem metams, kuris būtų užmokėtas iš Redaktorės "allotment" fund. Vienbalsiai priimta.

21. Rašt. p. Leone pranešė, kad buvusi Rašybos Konkurso Pirm. Antonia Wackell prisiuntė Centro Raštinei visus praeitus konkurso raštus, kurie bus laikomi raštinės dėžėje.

22. Pirm. p. Paurazienė pranešė, kad Moterų Sąjungos aplikacija įstoti į ALTą pasiųsta jiems, bet atsakymo bei pranešimų negauta.

23. Jaunamečių Fondas: Raštininkė pranešė, kad Illinois Apdraudos Departamentas paskelbė įvairiuose laikraščiuose nesurastus paveldėtojų vardus, kuriuose buvo ir minėtas

Casey Sudeikis. Gauta keli atsišaukimai ir po plačios korespondencijos gautas raštu išpažinimas po priesaiką (notarized affidavit) iš p. Sudeikio, kuris pareiškė, kad jo motinos \$75.00 pomirtinė būtų perduota jo seselei p. Frances Atkins. Po pasikalbėjimų su Mr. Hooten iš Illinois Apdraudos Departamento, kuris patarė jei gautas paliūdjimas, gimties sertifikatas, bei motinos mirties paliūdjimas, kad nėra jokios kliūtis pomirtinės išmokėjimui poniai Atkins.

J. Lukitis įnešė M. Druktanis parėmė, kad būtų užgirtas išmokėjimas \$75.00 pomirtinės pono C. Sudeikio seselei Francis Atkins. Priimta — Už 5, prieš 1.

24. Perskaitytas sekantis laiškas iš A.L.R.K. Federacijos, kuris buvo priimtas:

Didžiai Gerbiamasis Katalikiškosios Akcijos Vadove ir Lietuviškųjų Reikalų Gynėjau,

Amerikos Lietuvių Rymo Katalikų Federacijos Centro Valdyba džiaugiasi galėdama Jus nuoširdžiai pasveikinti Kristaus Gimimo Švenčių proga ir palinkėti veiksmingos katalikiškosios ir lietuviškosios akcijos 1963 metais.

Naujieji 1963 kiekvienam lietuviui veikėjui, o taip pat ir Federacijos Valdybai, stato klausimą, ką reikės pirmoje eilėje atlikti.

Atrodo, kad ALRKF, kaip lietuvių katalikų akcijos organizacija, turėtų rūpintis pagal Šv. Tėvo ir Bažnyčios nurodymus labiau įjungti pasauliečius katalikus į pasauliečių apaštalavimą.

Kad didžiuosius Kristaus, Bažnyčios ir Lietuvos uždavinius įgyvendinti reikėtų visų pirma JAV lietuviams katalikams stipriau susiorganizuoti į Federacijos apskričius ir skyrius, reikėtų juos stiprinti, o kur jų dar nėra — įsteigti. Organizuotumo sustiprinimas tebūnie artimiausiu Naujųjų Metų uždaviniu.

NCWC vyrų ir moterų sekcijos turi išdirbtą gerą parapijų vadų kursų prog-

ramą pasauliečių apaštalavimui įgyvendinti. Vadų kursus praveisti, katalikų akciją sustiprinti pradėsime organizuoti ir į Federaciją jungti ir atskirus katalikus visuomenininkus — veikėjus.

Kad Centro Valdyba galėtų sėkmingai pramatyti uždavinius ir darbus planuoti ir vykdyti, reikia lėšų, kurios lauktinės aukų ir draugijų mokesčių forma. Savo keliu Centro Valdyba ruošia didelį finansinį planą, kurį įvykdyti padėti prašysime Jūsų paramos.

Tad sutelktomis jėgomis, suderintu vadovavimu į didesnę katalikiškosios ir lietuviškos veiklos pasisekimą 1963.

Amerikos Lietuvių Romos Katalikų Federacijos Centro Valdyba

Anthony J. Rudis, Pirm.

25. N. C. C. W bei PLKOS reikalai palikti 1963 m. Seimo sprendimui.

NAUJI REIKALAI

26. 1963 Seimas — vienbalsiai nutarta priimti Worcester, Mass. 5 kuopos pakvietimą turėti Seimą pas Nekalto Prasidėjimo seseles, Putnam, Conn.

Julia Lukitis apleido posėdį 7:00 v. v.

27. Vienbalsiai nutarta, kad įnešimai būtų prisiųsti įnešimų komisijai ne vėliau kaip gegužės 1 d. 1963 m. Redaktorė pageidauja, kad Įnešimo Komisija prisiųstų jai visus įnešimus ne vėliau, kaip birželio 15 d., kad būtų galima patalpinti "Moterų Dirvos" liepos mėnesio laidoje.

28. Vienbalsiai nutarta, kad dvejų kopijų garbės narių rekomendacijų su kuopų valdybų parašais būtų atsiųstos Centrai ne vėliau, kaip birželio 21 d. Pageidauta, kad kuopa rekomenduotų tik vieną į garbės nares kas du metu.

Nutarta talpinti "Moterų Dirvoje" įstatų dalį, išaiškinant garbės narių kvalifikacijas.

Dale Murray apleido posėdį 7:30 val. vak.

29. Vienbalsiai nutarta, kad seimo delegačių mandatai pasiektų Centrą ne vėliau, kaip liepos 21 d., 1963 m.

30. Vienbalsiai nutarta, kad skundų komisijos pirm. Albina Poška gautų skundus ne vėliau, kaip liepos 21 d., 1963 m.

VIENBALSIAI NUTARTA, KAD INEŠIMAI, GARBĖS NARIŲ REKOMENDACIJOS, MANDATAI BEI SKUNDAI, ATSIŪSTI PO PASKIRTOS DIENOS NEBUS PRIIMTI.

31. Vienbalsiai nutarta, kad Rašt. bei Išd. Seimo finansų raportai būtų mimeografuoti prieš laiką ir priduoti visoms delegatėms seimo metu.

32. Vienbalsiai nutarta pateikti sekančius Centro Valdybos įnešimus Seimui:

1. Kad Centro Valdybos terminas prasidėtų nuo rugsėjo pirmos dienos po reguliario seimo.

2. Kad visų narių sūnūs bei dukterys turėtų teisę siųsti stipendijos aplikacijas, nežiūrint, ar motinos Centro valdybos narės ar ne.

3. Kad Centro Valdybos narių seimo registravimo lėšos būtų apmokamos.

4. Kad pirmoji bei antroji vicepirm. būtų nominuotos ir renkamos atskirai.

5. Kad I-ji vicepirm. būtų renkama iš Chicagos, idant galėtų užimti Pirm. vietą, kur reikia. Dabartiniu metu dažnai pripuola Rašt. pavaduoti.

6. Balsuojant už Išdo Globėjas,

kad būtų pažymėta balsai už dvi kandidates.

7. Už uždirbtų nuošimčių Apšvietos bei Lėšų Fonduose, kad būtų paskirta "allotment fund" dėl nenumatytų lėšų bei aukų, kurios laiks nuo laiko metų bėgyje pasirodo.

8. Kad Seimas oficialiai nuspręstų Valstijų Direktorių teises bei pareigas.

9. Kad Seimas oficialiai užgirtų Religinio Kongreso bei Šiluvos Koplyčios Statybos Fondo reikalus.

10. Kad Seimas nuspręstų N. C. C. W. bei PLKOS ir WUOCW reikalus.

33. 1963 m. *Naujų Narių Vajus*. C. Pirm. p. Paurazienė pageidauja, kad kiekviena C. V. narė bei Direktorė rašytų reklamos straipsnius.

Vienbalsiai nutarta krivulės formoj, kad Naujų Narių Vajaus Dovanos būtų sekančios:

I APDRAUDOS SKYRIUS:

Už kiekvieną \$1000 skyr. Apdraudos narę — \$10.00.

Už kiekvieną \$750 skyr. Apdraudos narę — \$7.50.

Už kiekvieną \$500 skyr. Apdraudos narę — \$5.00.

Už kiekvieną \$300 skyr. Apdraudos narę — \$3.00.

Už kiekvieną \$150 skyr. Apdraudos narę — \$1.50.

Bus paskirta \$3.00 toms narėms, kurioms bus reikalingas gydytojo patikrinimas.

PASTABA — Naujos narės turės užsimokėti savo mokesį **NE MAŽIAU KAIP ŠEŠIUS MĖNESIUS** iš anksto, idant įrašanti narė laimėtų dovanas.

II APŠVIETOS SKYRIUS —

Narė, kuri prirašys nemažiau kaip 10 naujų narių į Apšvietos skyrių, gaus \$5.00. PASTABA: Apšvietos narės turės užsimokėti savo mokesį nemažiau kaip \$2.50 iš anksto, idant įrašanti narė laimėtų dovaną.

Vienbalsiai nutarta įgaluoti Centro Pirm. siųsti asmenišką laišką kiekvienai kuopai liečiant Moterų Sąjungos reikalus.

Vienbalsiai nutarta sykiu su C. Pirm. laišku pasiųsti ir informacijos lapelį, kuris bus perduotas kuopų raštininkėms. C. Pirm. bei Rašt. įgalios šiuo reikalu pasirūpinti.

35. ĮSTATŲ SPAUSDINIMAS: V. Leone pastebėjo, kad atspausdinimui įstatų knygutės "Draugas" prisiuntė prieinamiausią kainą. A. Slažas įnešė, N. Šatūnas parėmė, kad "Draugas" atspausdintų 3000 kopijų M. S. Įstatų knygučių. V. Leone apsiėmė pertikrinti korektūros kopijas (proof-reading). Knygučių išsiuntinėjimą kuopoms apsiėmė N. Šatūnas, M. Duktanis ir V. Leone.

36. Šiluvos Kopyčios Komisija: V. Leone perskaitė komisijos rugsėjo 26 d. posėdžio protokolą, kurį prisiuntė Sekretorius kun. J. Stankevičius. Priimtas.

37. Lietuvių R. K. Religinio Kongreso Reikalas: Perskaityti įvairūs laiškai bei protokolai iš Lietuvių R. K. Religinio Kongreso Rengimo Komisijos. C. V. vienbalsiai nutarė dalyvauti Kongrese. C. Pirm. p. Paurazienė įgalioja pakviesti M. Galdikiene, A. Krutulienę bei kitas sąjungietes atstovauti Moterų Sąjungą Komisijos posėdžiuose. Parama aukomis atidėtas Seimui nuspręsti.

ĮVAIRŪS REIKALAI

38. N. Šatūnas įnešė, M. Duktanis parėmė, kad C. Pirm. telefono bilos liečiant 1963 m. Seimo vietą būtų užmokėtos. Vienbalsiai priimta.

A. Slažas apleido posėdį 10:00 val. vak.

39. Perskaityti padėkos laiškai iš ponių J. Mack, S. Sakalas ir J. Kuzmickas už pasveikinimo kortelės laike ligos.

40. C.V. tarė ačiū įvairioms kuopoms bei sąjungietėms už kalėdinių bei Naujų Metų sveikinimus.

41. M. Duktanis pranešė, kad iš 2 kuopos — Garbės Narė Kotrina Sriubienė ir vyras minės 50 m. vedybų sukaktį. C. Rašt. įgalioja pasiųsti sveikinimo kortelę.

42. C. Rašt. prašo C. V. įgaluoti ją atspausdinti įvairias Moterų Sąjungos blankas bei formas, kurių skaičius baigiasi. Taipgi prašė leidimo nupirkti knygą lietuvių kalbos protokolams, kuopų rašt. adresams, index file ir kitiems įvairiems raštinės reikalams.

C. V. vienbalsiai įgalioja C. Raštininkę asmeniškai nuspręsti C. Raštinės reikmenis, spausdinti bei pirkti reikalui priėjus.

Centro pirm. nuširdžiai dėkoja visoms už dalyvavimą susirinkime ir visose organizacijos diskusijose. Prašė visas sugrįžusias į savo kuopas, toliau veikti organizacijos labui. Visų susirinkusių vardu dėkojo Centro Rašt. p. V. Leone už vaišes.

Posėdis baigtas 11:00 val. vak.

Elizabeth Paurazas, C. Pirm.
V. Leone, C. Rašt.

Stipendijų Fondo Stovis

Norime priminti studentams, kurie tikisi pasiųsti rekomendacijas stipendijų komisijai, kad neatidėliotų, nes visos aplikacijos turi pasiekti komisijos pirmininkę **NE VĖLIAU, KAIP BALANDŽIO 30 d. 1963.**

Dar kartą pranešame lengvus reikalavimus, kuriuos reikia išpildyti:

1) Pristatyti apie save tris rekomendacijas liečiančias elgesį: vieną iš mokyklos, kuriame taipgi turi būti pažymėta studento mokslo stovis, antrą nuo parapijos klebono, trečią iš gerai pažįstamo asmens, išskiriant šeimos narius.

2) Aplikacijos laišką kartu su virš minėtomis rekomendacijomis pasiųsti registruotu paštu stipendijų komisijos pirmininkei šiuo adresu: Mrs. Dale Murray, 205 Luede St., South Bend 14, Ind.

Stipendijos bus duodamos baigiantiems aukštesniąją mokyklą ir norintiems toliau tęsti mokslą universitete arba įstoti į vienuolyną arba seminariją. Stipendijos duodamos tik Mot. Sąjungos narei arba jos šeimos nariui.

Baigus 1962 metus, pasirodo, kad Stipendijų Fondas yra gerame stovyje — balansas \$491.32. Sausio mėnesyje fondas padidėjo \$25.00, kuriuos atsiuntė 18 kp. narės, Miami, Fla. Už duosnią auką širdingai dėkojame.

Stipendijų fondo pinigai yra laikomi atskirai ir neša savo nuostį. 1961 m. uždirbo \$22.06; 1962 m. uždirbo 22.15. Tai matote, kaip

SEIMO REIKALŲ KALENDORIUS

Narės prašomos pasižymėti sekančias svarbias dienas, kad neišiktų nesusipratimų:

Gegužis — May

GEGUŽES (MAY) 1 d. 1963 — Visų kuopų, apskričių, direktorių bei narių įnešimai turi pasiekti Įnešimų Komisijos pirm. ne vėliau, kaip gegužės 1 d. 1963. Įnešimai atsiųsti po paskirtos dienos (nebus priimti). Įnešimus siųskite šiuo adresu: Mrs. Julia Medinis, 433 W. Margaret St., Detroit 3, Mich.

Birželis (June)

BIRŽELIO (JUNE) 21 d. 1963 — Garbės narių rekomendacijos, ant kurių turi pasirašyti kuopos valdyba, bus priimtos iki birželio 21 d. 1963 m. Siųskite tiesiog į Centro Raštinę, 7155 S. Hermitage Ave., Chicago 36, Ill. **REKOMENDACIJOS GAUTOS PO PASKIRTOS DIENOS NEBUS PRIIMTOS.**

Liepa (July)

LIEPOS (JULY) 21 d. 1963 — Skundai bus priimami iki liepos (July) 21 d. 1963. Siųskite skundų komisijos pirmin. Mrs. Albina Poska, 6606 S. Washenaw Ave., Chicago 29, Ill.

LIEPOS (JULY) 21 d. 1963 — Greitu laiku Centras išsiuntinės mandatų formas. Mandatus sugrąžinkite ne vėliau, kaip liepos 21 d. 1963. Mandatus siųskite į Centro Raštinę, 7155 S. Hermitage Ave., Chicago 36, Ill.

greitai galima sumą padidinti. Jūsų parama yra laukiama ir įvertinama.

Dale Murray, Komisijos pirm.

ŽINUTĖS

Švietimo Komisija darbuojasi

* ONAI IVINSKAITEI, švietimo komiteto narei, komiteto pirm. MARCELĖ WATKINS atsiuntė laišką, kuriame primena, kad norima viena diena skirti švietimo reikalui organizacijos seimo metu. Tuo reikalu prašo patarimų ir pasiūlymų. Ona yra 46 kp. (Chicago) vicepirm., o ponia Watkins 5 kp. (Worcester) pirm. ir seimo rengimo komisijos pirm.

Kel'auja

* IEVA TREČIOKAS, 68 kp. narė (Newark, N. J.) ir vyras Albinas sausio 31 d. minėjo 40 metų vedybinę sukaktį. Tai progai sausio 25 d. laivu "Queen Fredericka" išplaukė į Nassau, Bahamas, kur praleido savo šventę. Kovo mėnesį vyks ilgesnei kelionei į Karibų salas ir Venezuelą. Prie tos kelionės dar prisidės daugiau jų draugų.

Dailininkų paroda

* Liet. Katalikų Moterų Organizacijų Sąjungos 40 metų sukakties minėjimo proga dail. A. VITKAUSKAITĖ - MERKER suorganizavo savo, dail. R. INGELEVIČIENĖS, dail. B. GEDVILIENĖS ir kitų New Yorko lietuvių dailininkų kūrinių parodą, kuri įvyko kovo 9 Baltų laisvės namuose. Ten pat mokytojos J. KREGŽDIENĖS rūpesčiu buvo parodyta lietuvių moterų pokarinė spauda.

Vasario 10 Modern Artists Guild suruoštoje parodoje kartu su 18 kitų dailininkų darbais gražiai pasirodė dail. Aleksandra Vitkauskaitė - Merker. Paroda įvyko Riverside Museum nuo vas. 10 iki kovo 3.



IN MEMORIAM

Prašome prisiminti maldose šias nares, kurias Dievas pasišaukė pas Save:

Kp. 20 A.†A. ONA LAURINIENĖ, paskutiniu laiku gyv. su dukteria 12132 S. 69 Ct., Palos Heights, Ill. Pasimirė vasario mėn. 10 d.

Kp. 21 — A. † A. ELZBIETA SKINDERIENĖ, gyv. 10628 S. Calumet, Chicago 28, Ill. Pasimirė sausio mėn. 13 d.

Kp. 26 — A. † A. TILLIE CHESNA, gyv. 11120 Magnolia Dr., Cleveland 6, Ohio. Pasimirė gruodžio mėn. 4 d., 1962 m.

Kp. 26 — A. † A. URSULE JUŠKIENE, gyv. 3239 E. 48th St., Cleveland 4, Ohio. Pasimirė sausio mėn. 28 d.

Kp. 30 — A. † A. ONA KETURAKIENE, gyv. 132 Calyer St., Brooklyn 22, N. Y. Pasimirė gruodžio mėn. 12 d. 1962 m.

Kp. 35 — A. † A. VIKTORIJA SLEKIENE, gyv. 268-70 Fountain Ave., Brooklyn, N. Y. Pasimirė gruodžio mėn. 23 d. 1962 m.

Kp. 54 — A. † A. ANTOINETTE BLAZE, anksčiau gyveno Detroit, Mich., pasimirė vasario mėn. 8 d. Holy Family Villa, Orland Park, Ill.

Kp. 61 — A. † A. JULĖ NEVERDAUSKIENĖ, gyv. 7350 S. Washtenaw Ave., Chicago 29, Ill. Pasimirė gruodžio mėn. 26 d. 1962 m.

(Pastaba: Mirusių narių vardus prišyskite tiesiog Centro sekretorei).

K U O P Ų I R A P S K R I Č I Ų V E I K L A

Naujos Narės — New Members

įstojo sausio mėn. — Jan.
Kp.

I \$300 Pomirt. Skyrių
54 Nancy Jean Janus
Irene L. Novitski

I Apšvietos Skyrių
15 Jadvyga Baranauskienė
Eugenija Navazelskienė
Juliya Šaulienė
24 Ona Banulienė
Ona Bekerienė
Agnes Vasackaitė
Alena Venienė
Ona Zarauskiene
25 Blanche Vitcosky
29 M. Ratskienė
33 Elizabeth Lagos
36 Stasė Laniauskas
43 Mary Achenbach
46 Pat Banasek
Bernice Jesulaitis
70 Lena Burke
Barbara Karalius

Sergančios narės

Narės prašomos, kur galima, ap-
lankyti šias mielas nares arba kitu
būdu suteikti pagūdą:

Kp.

5 Anna Puishys
Marie Sidlas (buvusi
Viekšnorienė)
16 Emilia Brown
17 Elzbieta Egnot
Theresa Sutton

19 Ona Marozienė (Morris)
40 Margaret Melanson
42 Marijona Bernot
Adelle Kasubiene
Ona Reniene
71 Ona Česnuliene
73 Helen Plaistek
(Pastaba: Sergančiųjų narių var-
dus pasiųskite tiesiog Centro Sek-
retorei).

CONNECTICUT

HARTFORD

Pranešimas ir kvietimas
LRKSA Moterų Sąjungos ir Darbi-
ninkų S-gos Connecticut apskrčiai kas
vasarą surengia bendrą gegužinę, kuri
šią vasarą įvyks Hartforde. Pranešame
Conn. valst. virš minėtų organizacijų
kuopoms pasižymėti dieną — rugpiū-
čio (Aug.) 25 d. 1963 m. — ir toje die-
noje nieko kito nerengti.

Jau turėtas pirmas susirinkimas Trily-
pės gegužinės reikale. Susirinko 3 kuo-
pų valdybos ir vienbalsiai nutarė dar-
buotis. Rengimo darbui išrinkta valdy-
ba: pirm. Antanas Šimaitis, pagelb. Sta-
sys Šrupas, išd. Charlotte Serwo, vir-
tuvės pirm. E. Kačionienė, rašt. A. Pa-
teckis.

Platesnių žinių suteiksime vėliau.

.... A. J. P.

WATERBURY

Mot. Sąj. 43 kuopos susirinkimas įvy-
ko vasario 1 d. Buvo daug svarstoma
apie šių metų darbuotę. Pirmiausiai nu-
tarta surengti parengimą parapijos nau-
dai parinkus patogų laiką. Vicepirm. Ka-
rolina Poderis pasiūlė, kad būtų rengia-
ma gegužinė ir pilną paskirti kuopos
reikalams. Pasiūlė vietą — savo sodą
ir pažadėjo visame pagelbėti. Pasiūlijimas
priimtas su padėka ir nuziūrėta ruošti
rugučio (Aug.) mėnesyje.

Brangios narės, iš anksto kviečiame
visas dalyvauti šiuose parengimuose
kad būtų pasekmingi. Taipgi paraginki-
te savo draugus atsilankyti. Nesakykite,

kad nežinojote, nes diena bus pranešta iš anksto. Apsvarsčius visus dalykus, kun. Albertas Karalius atkalbėjo malda ir susirinkimas buvo užbaigtas.

Tą dieną buvo atnašautos šv. mišios už pirmininkės M. Digimas brolių ir jos vyro brolių. Išreiškdamas padėką visoms dalyvavusioms pamaldose pasimelsti, po susirinkimo surengė užkandžių. Prieš valgant buvo atkalbėta malda už jų sielas. M. Digimas jau treči metai kaip atmena mirusių brolių vėles.

Buvo pasveikintos sąjungietės, kurios šventė gimtadienį vasario mėnesį. Mūsų išdininkė Stephania Sapranas yra serganti. Sausio 16 d. sugrįžo iš ligoninės, ir tą dieną pripuolė jos gimtadienis. Valdyba, artimesnės draugės ir sąjungietės pasveikino ją su gražia dovana ir palinkėjo jai skubaus pasveikimo.

Buvo pasveikinta mūsų vicepirm. Karolina Poderis. Šventos Onos draugija išrinko ją pirmininke 1963 metams, o Gyvojo Rožančiaus draugija išdininke. Linkime jai gerų pasekmių naujose pareigose.

Sausio mėnesio pradžioje p. Saulaičiai buvo nuvykę aplankyti savo dukrelės seselės Marijos Jurgitos Nek. Pr. Marijos vienuolyne, Putnam, Conn. Grįžtant namo pasitaikė nepaprastai prastos oras ir slidumas. Laimingai sugrįžę pasidalino įspūdžiais su draugais ir pažįstamais.

M. Shambaris

ILLINOIS

CHICAGO

Moterų Sąjungos 20 kuopos eilinis susirinkimas įvyko šių metų vasario mėn. 3 d., parapijos salėje, Brighton Parke. Susirinkimą pradėjo malda pirm. Gr. Meiluvienė. Pereito susirinkimo protokolą perskaitė Em. Vilimaitė. Buvo priimtos dvi naujos narės: El. Krasauskienė ir P. Radvilienė.

Vasario 16 dienos minėjimą pravedė Gr. Meiluvienė. Mintys nukėlė mus už gilaus vandenyno į tėvų gimtąją žemę. Trumpai nupasakojo Lietuvos istoriją pradedant kunigaikščiu Mindaugu iki Nepriklausomos Lietuvos atstatymo, Amerikos lietuvių pastangas ir nuveiktus darbus jai padėti atsistatyti. Kaip buvo surinkta vienas milijonas parašų ir įteiktas JAV prezidentui, kad Lietuva

būtų pripažinta de jure. Ragino mylėti Lietuvą, kaip tėvų žemę ir jos kalbą, kaip tautos žiedą.

O. Paurazienė priminė, kad ši mėn. bus prezidentų Lincolno ir Washingtono gimtadieniai. Gražiai nupasakojo "Valentine" dienos kilmę ir prasmę. Užbaigus pasakoti kiekvieną narę apdovanojo maža dovanėle.

Sudaryta komisija, paruošti pasiūlymus ateinančiam seimui iš šių asmenų: O. Paurazienės, O. Paukštienės, J. Kilkus ir G. Meiluvienės.

Nuspręsta suruošti parengimą kovo mėn. 17 d. pas O. Arlauskienę, kad pildžius ištuštėjusią kasą. Atnešė laimėjimams dovanų: O. Paurazienė dvi dovanas ir Regina Goodwin 5 dovanas.

Susirinkimas baigtas malda už sergančias ir mirusias nares.

Korespondentė

CHICAGO

Artimiausias 46 kp. darbas — 46 kp. narių metiniame susirinkime, kuris įvyko 1962 m. gruodžio 2 d., ponios Dorothy Clark puikioj rezidencijoj, Palos Heights, Ill., buvo išrinkta 1963 valdyba, sekančiai: pirm. p-lė Eve A. Lukas, Vicepirm. p-lė Ann Ivins, Prot. Sekr. p. Emily Struck, Fin. Sekr. p. Mary Šrupša, Išd. p. Pauline Kunzel. Įvairių Komisijų pirmininkės: p. Victoria Leone, Misijų; p. Emily Struck, Pasavintų Motučių — Holy Family Villa: p. Helen Gedutis ir Julia Blozis teatro.

Nutarta rengti savo metinį pobūvį ir skirti pelną stipendijų fondui. Tuoju pobūvio pirmininkė Ona Ivinskaitė valdybai pritarus pradėjo sąjungiečių darbą. Bunco žaidimas įvyks sekmadienį, kovo 31 d., 2:30 v. p.p., Gim. Pan. Švč. parapijos salėj, 6812 So. Washtenaw Ave., Chicago 29, Ill. Bilietus jau galima gauti pas Oną Ivinskaitę, Marijona Šrupšienę ir kitas 46 kp. sąjungietes. Prašoma bilietus įsigyti iš anksto, kad nereikėtų žaidimą vėluoti.

Mūsų mielai sąjungietei ELENAI GEDUTIS, jos mielai mamytei mirus Floridoj, gilią užuojautą reiškia ir kartu liūdi 46 kp. narės.

Emilija Struck, Rašt.

CHICAGO

Iš Moterų Sąjungos Veikimo

Moterų S-gos 49-ta kuopa turėjo savo mėnesinį susirinkimą vasario 2 d.,

finansų rašt. O. Rudienės namuose. Nepaisant nepalankios ir šaltos žiemos, narės kaip visuomet susirinko gausiai.

Neatsilankius pirm. J. Pukelienei, iš priežasties ligos, susirinkimą vedė Donna Kamm. Narės apgailestaudamos pirm. netikėtą susirgimą pasimeldė, kad Dievas gražintų energingai veikėjai sveikatą ir, kad vėl sekmingai eitų pirm. pareigas kaip iki šiol.

Pakalbėta apie pirmiau nutarto Užgavėnių blynų vakaro, kuris įvyks vasario 26 d., Kaz. Ūkelio svet. 3436 So. Lithuanica Ave. Jau ir tiketai padaryti, kuriuos O. Rudienė išdalino narėm platininti. Blynų vakaras žada būti šaunus. Bus muzika, kuri linkšmins svečius. Įžanga tik 50¢, o blynai veltui bus duodami. Vakaro šeimininkė Ona Karalienė nuoširdžiai rūpinasi pramogos pasisekimu.

Moterų Są-gos Apskritys rengia katalikų moterų seimelį, per Atvelykį, 1-mą sekmadienį, Tėvų Marijonų patalpose. Donna Kamm užkvietė ir 49-tą kuopą. Narės nutarė dalyvauti.

Susirinkimas praėjo gražioj nuotaikoj. Po susirinkimo vaišingoji šeimininkė O. Rudienė pakvietė prie kavutės, kur stalas buvo gausiai apkrautas pačios keptais pyragais, ir kitais gardumynais. Po linksmų praleistų vaišių ir malonaus pasikalbėjimo narės su pilnu pasitenkinimu grįžo į namus.

Koresp. O. Aleliūnienė

CHICAGO

The January meeting of Chapter 75 was held in the home of Bertha Kukowski, hostess, with her sister Irene Freiberg as co-hostess.

The meeting was opened with a prayer followed by the "pomp and circumstance" of thanking the retiring officers and welcoming the new officers. Pres. Ursula Rastenis spoke such beautiful words of gratitude to the retiring officers, not only for fulfilling their duties as required, but especially for the loyalty, cooperation and perseverance during the first four pioneering years of the chapter. Pres. Ursula Rastenis presented each retiring officer with a blue and silver ribboned medal.

The instalation of new officers was a lovely affair. With a good example set

and a solid foundation laid, each one is bound to be an exemplary officer and inspiration to our chapter.

The new officers for the present term are:

Pres. Ursula Rastenis,
V. P. Bertha Kukowski,
Rec. Sec. Stella Rauba,
Fin. Sec. Sandy Trainauskas,
Treas. Mary Ann Mineiko,
Social — Sophie Urbik and Louise

Downes,
Sick Visitors — Pauline Kairis, Emily Gudgailis, and Ursula Panavas,

Trustees — Irene Freiberg and Mary Logan,

Corresp. — Donna Zilis.

The new vice-president presented the chapter organizer and president, Ursula Rastenis, with a rose and lily-of-the-valley corsage.

Father Velutis, Spiritual Advisor, gave a thank you speech to the retiring officers, an encouraging word to the new officers, and to all the members a reminder that Feb. 16 is an all-important date to all Lithuanian Americans. We have a strong weapon in prayer against Communism. Now all we have to do is make use of it.

A report on the Holy Family Villa weekly visits was given. Mary Ann Mineiko reported making two trips in one week to help the good sisters with the Income Tax reports and forms. Emily Gudgailis (who helps weekly in the sewing room), Stella Rauba and Donna Zilis reported that the high-light of their visits was Elsie (The Lady Barber) Birgelis, who gave over thirty women haircuts. Needless to say it was a joy to see the beauties modeling their new hair do's.

The Valentine Party, to be held at the Villa on February 16th is shaping up to be a gala affair. The Committee: Louise Downes, Sophie Urbik, Stella Rauba, Emily Gudgailis, Ursula Rastenis and Donna Zilis will meet to prepare little gift packages for everyone at the Villa. Frances Gramont, one of the four teachers, will feature the "Ateities" Jr. group. Stella Rauba's son and daughter are members of the dancing group.

Mary Yaksta is reported to be convalescing at home after an operation on her legs.

The President presented corsages to the new grandmothers: Bernice Bartkunas, featuring a new grandson; Ann Dolik, featuring a new granddaughter, a „premie“ not even 3 lbs. at birth, but now a bouncy 6 lbs.

Dolores Vitkauskas is featuring a beautiful baby boy, Mark. „My Three Sons“ she calls them after the TV program of the same title.

Virginia Balnis, surprised the Trainauskas family with a Christmas visit. Sandy is getting ready a Valentine gift to send her, from the chapter, in care of St. Lucy's Priory, Glendora, Calif.

Mary Ann Mineiko said farewell to the cold, blustering winds of Chicago and is enroute to Florida for a long vacation with her hubby, Bruno.

The meeting was adjourned with a prayer and everyone was invited to a generously laden table for coffee and — — —. Hostesses Bertha and Irene are working wives, so many thanks to Gus Kukowski and Bob Freiberg for baking the cakes and preparing that delicious spaghetti dinner.

DZ

CHICAGOS APSKRITIS

Moterų Sąjungos Chicagos Apskrities valdybos narės Donna Kamm, pirmininkė; Ursulė Rastenis, vicepirmininkė; Virginia Simkus, sekretorė; Mary Druktenis, išdininkė; Marijona Paukštis, išdo globėja; ir Ona Aleliūnienė, korespondentė; globos ateinantį Apskrities suvažiavimą bei seimelį.

Seimelio pagrindinė programa nustatyta. Seimelis šaukiamas Atvelykio sekmadienio popietį, balandžio 21 d. Antarą valandą po pietų įvyks trumpos pamaldos Tėvų Marijonų vienuolyno koplyčioje, pamaldas laikys ir trumpą pamokslą anglų kalba pasakys pats Tėvų Marijonų Provincijolas kun. Jančius. Po pamaldų įvyks sesija bei susirinkimas vienuolyno žemutinėje salėje. Po susirinkimo kun. dr. Rimšelis, Tėvų Marijonų vice-provincijolas skaitys paskaitą.

Po paskaitos bus pasilinksminimas ir vaišės. Atvelykio atmosferoje bus margųjų margučių kontestas.

Į šį suvažiavimą - seimelį kviečiame visas kuopas Illinois valstijoje taipgi ir

Gary, Ind. Prašome visų sąjungiečių kuo skaitlingiausiai dalyvauti ir atsivežti po margą margutį.

Dėl pajavairinimo bus sprendimas — kontestas išrinkti gražiausią ir margiausią margučius. Margučių kontestą ir stalo dekoracijas pažadėjo patvarkyti Estelle Yanchus 67 kp. narė. Vaišių stalą ir dekoracijas paruošti sutiko Eva Lukas, 46 kp. pirmininkė. Panelės Yauchus ir Lukas jau seniai yra pasižymėjusios savo meniniu talentu ir visur sąjungietėms talkininkauja.

Suvažiavimo — seimelio vieta, Marian Fathers, 4545 West 63rd Street.

CICERO

Auksinis jubiliejus

Matas ir Kotryna Sriubai, ilgamečiai Cicero gyventojai ir visuomenės veikėjai, gražiai atšventė savo vedybų auksinį jubiliejų sekmadienį, sausio 27 d., per 10:30 val. šv. mišias, kurias atnašavo parapijos klebonas prelatas Ig. Albavičius ir suteikė jubiliatams palaiminimą. Po bažnytinių apeigų buvo suruošti pietūs Tintori's Inn, Ciceroj, dukters ir žento, Valerijos ir Jack Phillips ir anūko James, kuris šiuo laiku studijuoja St. Mary's College, Winona, Min., ir šia proga buvo parvykęs į namus. Be šeimos ir giminių dalyvavo prelatas Albavičius, kun. Vilkaitis, Juozas F. Gribauskas su žmona ir šeima, daktaras Joseph G. Stone su žmona, daktaras Petras Atkočiūnas su žmona, laidotuvių direktorius Antanas Petkus su žmona, direktoriai šv. Antano Taupymo ir Skolinimo Bendrovės su žmonom, narės Moterų Sąjungos 2 kuopos Ciceroj ir daug kitų.

Ponas Gribauskas, programos vedėjas, pasveikines jubiliatų, perskaitė daug laiškų ir telegramų, gautų nuo kun. Stanislovo Adomino, seselių ir gyventojų šv. Šeimos Viloje. Ponios Sriubienės sesers vaikų, gyvenančių Vilniuje. Amerikos Lietuvių Rymo Katalikių Moterų Sąjungos, kun. Petro Činiko ir daug kitų.

Prelatas Albavičius šiltai sveikino ponus Sriubus nuo savęs, dėkodamas už nuveiktus darbus parapijai, bažnyčiai ir labdarybei ir įteikė palaiminimą, gautą nuo Šventojo Tėvo iš Romos.

Broliai Petras ir Jonas Sriubai šeimų vardu sveikino brolių ir brolienę.

Šv. Antano Taupymo ir Skolinimo Bendrovės vardu sveikino dabartinis pirmininkas Povilas Putrimas, palinkėdamas viso gero vienam iš pirmųjų Bendrovės direktorių, kuris ir dabar dar atlieka direktoriaus pareigas.

Duktė augintinė Valerija Fuchs ypatingai gražiai pasveikino tėvelius šioj jų brangioj dienoj, padėkodama už gražų išauklėjimą, katalikišką mokslą, gražų pavyzdį ir visados atmintinus patarimus. Neatsiliko ir žentas nei anūkas, kurie taipogi palinkėjo ilgų metų, geros sveikatos ir daug džiaugsmo.

Svečiams padainavus "Ilgiausių metų", susijaudinę p. Sriubai padėjo svečiams už atsilankymą, nuoširdžius sveikinimus ir dovanas ir parodytą prielankumą visados.

Visuomenės veikėjai

Matas Sriubas atvyko į Ameriką 1906 metais ir, išdirbęs siuvimo pramonėje 54 metus, dabar jau pensininkas. M. Sriubas yra sumanus, ilgametis Šv. Antano

Taupymo ir Skolinimo bendrovės direktorius; kelerius metus ėjo direktorių pirmininko pareigas. Buvęs valdybos narys ir direktorius Labdariuose — 3 kuopoj ir centre.

Kotryna Sriubienė, atvykusi į šią šalį 1910 m., yra nuveikusi gražių ir didelių darbų Moterų sąjungoj kaip 2 kuopos pirmininkė ir apskrities bei centro valdybos narė, už ką buvo pakelta į garbės nars 19 seime Worcester, Mass. Daug nuoširdaus darbo buvo nuveikta ir Labdariuose, Kat. Federacijoj, Šv. Kryžiaus ligoninėj, Marijonų rėmėjuose, Dariaus ir Girėno Paminklo komiteje, Amerikos Raudonojo Kryžiaus vajuje ir t. t. 1931 metais, laimėjusi pirmą vietą "Draugo" konkurse, aplankė savo gimtinę, Lietuvą.

Korespondentė, kuri ilgus metus su celebrantais ir šeima pasižįsta, nuoširdžiai nuo savęs ir visos šeimos linki ponams Sriubams Dievo palaimos, geros sveikatos ir kad sulauktų deimantinio jubiliejaus.

Mariona Eisinas



Kotryna ir Matas Sriubai švenčią auksinį vedybinio gyvenimo jubiliejų.

CICERO

48 kp. žinutės

Jonas ir Agnietė Stasaičiai atšventė aukšinę vedybų gyvenimo sukaktį sausio 13 d. Šventas mišias laikė prelatas Ignas Albavičius. Po mišių jų duktė Olga Husarik iškėlė vaišes Šv. Antano par. svetainėje 150 svečiams.

Agnietė Stašaitienė ir Olga Husarik yra 48 kp. narės.

Kuopos pirm. Marijona Genis ir jos vyras Kazimieras išvyko poilsiui į St. Petersburg, Florida.

Užuojauda

Mielai narei Aldonai Milauckas, jos brangiai motinai A. † A. Veronikai Cukur mirus, nuoširdžią užuojaudą reiškia Moterų Sąjungos 48 kp.

WESTVILLE

70 kp.

Sekančios narės sudaro 1963 m. valdybą: Pirm. — Justa Karpiūtė, I vicepirm. — Marijona Sabalauskienė, II vicepirm. — Valeria Sungailienė, Fin. Rašt. — Ona Butkus, Nut. Rašt. — Ona Slazas, Ižd. — Mary Grec, Iždo Globėjos — Anne Melecovsky ir Ona Auškalnienė.

Patogus oras sutraukia daugiau narių į susirinkimą. Tokį vakarą narės gražiai praleido sausio mėnesį Valerijos Sungailienės namuose. Jai negalint būti susirinkime, narės nuvyko į jos namus laikyti susirinkimą.

Tą vakarą net ir mūsų narė Anna Savicky iš Danville, Ill. ir narės Nellie Razmus, Mary Petrauskas, Anna Veliekis ir Agatha Mockaitis iš Georgetown, Ill. atvažiavo.

Naudingą vakarą praleidom ir pasveikinom dvi naujas nares ponias Barbora Karalius ir Lena Burke.

Ona Slazienė narėms nupasakojo kelionės įspūdžius dalyvaujant Centro pirm. Elzb. Paurazienės pagerbimo, bankiete Detroit, Mich. gruodžio 9 d.

MASSACHUSETTS

WORCESTER

Dėl slidaus kelio neskaitlingas buvo Moterų Sąjungos susirinkimas vasario 4 d., tačiau atsilankiusios nesigailėjo, nes tą vakarą buvo suruošta 'širdžių vaišės', kurias gambiai pravedė p. Ona Buckley.

Visų akį traukė jos skoningai išpuoštas stalas, apkrautas įvairiais gardumynais. Tikrai girtinas dalykas, kad vis daugiau mūsų jaunesniųjų narių įsitraukia į kuopos veikimą. Mūsų 5 kuopa dažnai ši-tą paruošia parapijos naudai; šį kartą nutarta turėti pramogą kovo 3 d. tuoj po mišparų parapijos salėje. Visi nuoširdžiai kviečiami atsilankyti ir tuo paremti savo parapiją.

Taipgi ruošiamas valgių išpardavimas kovo 10 d. tuoj po visų mišių. Nepraleiskite progos pasipirkti šviežių, namie gamintų skanėsių.

Pranešta, kad narė Ona Puišienė pergyveno sunkią akių operaciją. Dvasios vado kun. Albino Jankausko pravestoj maldoj pasimelsta už Puišienės ir kitų nesveikuojančių narių sveikatą.

Seimo komisija

Moterų Sąjungos seimo rengimo komisija laikė savo pirmąjį susirinkimą vasarinių ponų Watkins rezidencijoje. Gaila, kad nevisos, kurios apsiėmė į komisiją, pribuvo, tad ir darbo pasiskirstymas buvo neužbaigtas. Į komisijos pirmininkės apsiėmė p. Marcelė Watkins ir M. Delonis, rašt. p. Ona Pallys; ižd. p. Marė Žemaitis; spaudos komisijos pirm. p. Joana Sepavich, lietuvių kalbos korespondentė p. Stasė Stanelis, anglų kalbos p. Julė Metrik — Lukas. Priėmimo komisijos pirm. p. Leone Carberry, p. Tillie Witkus ir p. Julė Metrik — Lukas.

Komisijų pirmininkės, jei matys reikalingą, galės pasikviesti talkininkes. Tikimės, kad sekančiame susirinkime paaiškės komisijos pilnas sąstatas.

Rūtvilė

MICHIGAN

DETROIT

Moterų Sąjungos 72 kuopos mėnesinis susirinkimas, kuris įvyko vasario 4 d., praėjo labai gražioje nuotaikoje. Į susirinkimą atsilankė didesnė pusė visų narių, taip pat buvo atvykęs ir mūsų dvasios vadas kun. Stanevičius. Buvo aptarta tolimesnė mūsų kuopos veikla ir įnešta naujų sumanymų, kad mūsų susirinkimai būtų įdomesni ir patrauklesni.

Po susirinkimo buvo kavutė. Kadangi vasario 3 d. kun. kleb. Stanevičius šventė savo gimimo dieną, tai po susirinkimo buvo jam suruošta staigmena

— sugiedojom "Ilgiausių metų" ir įteikė mažą dovanėlę.

Ta pačia proga mūsų šauniausia ketpėja ponė A. Kėženienė iškepė skanų tortą, ir visos skaniai pasivaišinom ir linksmai praleidom laiką.

Ponė A. Vasiliauskienė, neseniai sugrįžus iš ligoninės, džiaugiasi, kad sąjungietės jos neužmiršo ir dėkoja visoms ją aplankiusioms ir už atsiųstus linkėjimus jai esant ligoninėje.

Praeitame susirinkime buvo nutarta susirinkimus daryti kiekvieną pirmą mėnesio pirmadienį 7:30 val. vakaro, tat ir visos narės prašomos susirinkime dalyvauti.

Elena Radienė

NEW JERSEY

ELIZABETH

Lietuvių Katalikių Moterų Sąjungos 66 kuopa sausio mėn. 20 d. parapijos salėje turėjo savo metinį susirinkimą, kurį pradėjo pirm. J. Bunienė, pakviesdama dvasios vadą kun. J. Pragulbicką sukalbėti maldą. M. Juškienė perskaitė pereito susirinkimo protokolą ir pranešė apie kasos stovį. Agota Degutienė nupasakojo apie spalį mėn. buvusį Apskričių suvažiavimą. Jame buvo nutarta, kad kiekviena kuopa paaukotų Lietuvių Fondui. Ji ragino susirinkimą, kad šis nutarimas būtų vykdomas. Visoms narėms pritariant, tam reikalui paskirta 10 dolerių.

Kuopos pirmininkė siūlė išsirinkti naują valdybą, bet susirinkimas paprašė pirmininkę su visa valdyba ir toliau dirbti savo darbą.

Susirinkimui besibaigiant J. Bunienė pakvietė visas pasilikti vakarienei, kurią ji iš savo lėšų suruošė, atsidėkodama narėms už lankymą ir dovanas jos ligos metu. Prieš Kalėdas ji buvo nusilaužusi koją, kurią gipse išnešiojo apie šešias savaites. Vakarieneje dalyvavo ir dvasios vadas.

Kuopon įstojo dvi naujos narės: Josephine Martinkus ir Marcelė Mackevičienė.

Kuopos Koresp.

LINDEN

53 kp.

Vasario 4 dieną turėjom mėnesinį susirinkimą, kuriame dalyvavo ne mažai

narių. Nutarta Motinų dieną minėti geg. 5 d. Bus užsakytos šv. mišios šv. Terešės bažnyčioje. Prašoma visas dalyvauti.

Buvo susirgusi narė Bogusia Budreckienė, kuri sugrįžusi iš ligoninės sveiksta. Visos narės linkime greito ir visiško pasveikimo.

Narė Barbora Sabeckienė, išbuvusi kelias savaites Floridoje, sugrįžo į namus. Mūsų kuopa paaukojo 10 dol. Tautos Fondui. Susirinkimas buvo užbaigtas malda.

Klaidos atitaisymas

Sausio mėnesio buvo praleista mirusio lapkričio 30 d. A. † A. Jono Liudvinaičio likusios žmonos Agotos Liudvinaitienės pavardė. Taipgi naujos narės pavardė ne Gutčinskienė, bet Gutauskienė.

J. B.

NEW YORK

BROOKLYN

Moterų Sąjungos 29 kp. metinis susirinkimas įvyko sausio 16 d. Apreiškimo parapijos salėje. Atsilankė gražūs skaičius narių. Susirinkimą atidarė pirm. J. Terebeizienė malda ir pasveikino visas nares su Naujais Metais.

Kuopon įstojo nauja narė M. Rakšienė.

Kuopa stipriai laikosi ir gražiai gyvuoja. Sutartina visų veikla pasirodo parengimuose, kurie praeina sėkmingai su pelnu kuopai. Narės aukėjo Balfui \$10, seselėms Putnam, Conn. \$10 ir "Darbininkui" \$10. Praeitais metais kuopa nuveikė daug gražių darbų. O. Kubilienė pranešė, kad šv. mišios užsakytos už mirusias nares taipgi ir Motinų Dienoj. Tą dieną narės kviečiamos prie bendros komunikos ir pusryčių gegužės 5 d. 8 val. ryte. Kuopa rengia vakariene bandžio 21 d. per Atvelykį 4 val. po pietų su programa. Už Rainienės sūnų užprašė šv. mišias.

1963 metams liko visa ta pati valdyba, būtent, pirm. Julė Terebeizienė, vicepirm. O. Kubilienė, nutarimų rašt. E. Kiežienė, Fin. rašt. O. Dobrovolskienė, izd. G. Katilienė, koresp. J. Terebeizienė.

Po susirinkimo vaišingoji šeimininkė Ant. Rainienė pakvietė prie kavutės ir gardžiai keptų pyragų ir kitų skanumų.

nų. Geroj nuotaikoj praleidusios laiką, visos po vaišių atsisveikino.

Užuojauta

Reiškiame gilią užuojautą pusbroliui Leonui ir pusseserėms ir jų šeimoms, mirus mylimai pusseseriai A. † A. Elzbietai Walterienei. Narės užprašė šv. mišias, atkalbėjo rožančių ir palydėjo į kapus. Lai Viešpats suteikia jai amžiną atilsį.

Aguona

OHIO

CLEVELAND

36 kp.

Naujų 1963 metų sausio 20 d. laikytame susirinkime atsilankė 30 narių ir kun. Jonas Grigonis (naujas Nes. Pag. Pan. Švenč. parapijos asistentas).

Pirm. Ona Mikelionienė pristatė gerb. svečią, kurį sąjungietės pasveikino ir jų pageidavimu gerb. kun. Grigonis sukalbėjo maldą ir trumpą laiką pabuvo mūsų tarpe.

Tarp kitų reikalų pirm. Ona Mikelionienės atskaita nurodė, kad pereinų 1962 metų kuopos parengimų pelnas buvo 1,491 dol. ir 58 c. ir apmokėjus visas išlaidas, parapijos statybos fondui įteikta 882 dol. ir 70 c.

Ohio valstijos direktorė Stefaniya Sta-

sienė kalbėjo apie naujų narių prirašymą, naujų ir senesnių narių taikingą veikimą ir abelnai apie moterų reikalus.

Nutarta užprašyti šv. mišias Verbų - palmių sekmadienį kuopos narių intencija ir visom susirinkti bendros komunijos.

Šiame susirinkime prisirašė trys naujos narės — Jadvyga Ignatavičienė, Stasė Žiedonienė ir Stasė Laniauskienė.

Ona Mikelionienė atsisakė nuo pirminkės pareigų ir dėkojo visoms, kurios dirbo kartu jai pirmininkaujant.

Kuopos vardu gerb. buvusiai pirm. Onai Mikelionienei buvo išreikšta pagarba ir padėka už jos pastangas ir darbą bažnyčios ir mūsų tautos labui.

Šių 1963 metų kuopos valdybos sąstatą sudaro sekančios narės: Pirm. Stefaniya Stasienė, Vicepirm. Ona Čiuprinskienė ir Ona Vaškienė, Nutarimų rašt. Adelė Baranauskienė, Fin. sekretorė Sally Miliauskienė, Išd. Magdale-na Žilinskienė, Išdo globėjos Ona Juškie-nė ir Veronika Katkauskienė, Karūnos globėjos O. Mikelionienė ir Lencevičienė, Dvasios vadas kun. Juozas Angelaitis.

Susirinkimą baigus, visos narės buvo pavaišintos kavute ir įvairiais pyragaičiais

S. G.

Pre-Convention Duties and Obligations

A convention year is a particularly busy time for all concerned. Preliminary plans are made well in advance to assure, as much as is humanly possible, a well-regulated, smooth-running period for business sessions and a little "something-extra" during periods of respite. The good ladies of Chapter 5 have begun their tasks in arranging the convention for us. What about the rest of us? Have we given it any thought at all?

Live Up to Your Responsibilities

C A S U A L C O M M E N T

Not too long ago, I read an article about a man slated for jury duty who decided it was too much trouble to perform his duty and stayed in bed.

His absence caused a mistrial in a damage suit. The man explained to the judge that his wife had taken the family car and that he would have had to walk seven blocks to the nearest telephone. (Guess he never heard of the 50 mile hike!).

"You have the sorriest excuse I've ever heard," the magistrate told

him. He was found guilty of contempt and sentenced to a \$250 fine or 15 days in dail.

Neglect of one's responsibilities doesn't usually bring such swift and dramatic retribution. If we don't fulfill our obligations to home, religion, job and the general public, no one else can make up for what we fail to do.

Expect A Few Scars

The same can be said of a member of an organization. If I may borrow a now famous phrase made by Pres. Kennedy in his inaugural speech, and vary it a bit, I would say to each and every member of *Moteru Sqjunga* — "Look not at what your organization can do for you, but what YOU can do for your organization." A good member is an informed member; to be an informed member, one must not hesitate to ask questions or be afraid of making a mistake.

A stinging indictment of those who carp endlessly and do nothing appeared in this newspaper editorial:

"The man who makes no mistakes... is the one who never tries anything. He is the brake on the wheel of progress. And yet it cannot be truly said he makes no mistakes, because the biggest mistake is the very fact that he tries nothing, does nothing but criticize those who do things."

A sign at a research laboratory in Washington underscores this point: "Consider the turtle — he doesn't make any progress unless he sticks his neck out."

I am sure each and every one of us wants to be part of a progressive organization. That is why it is so very important to plan and prepare for our coming convention to the very best of our ability.

Doing First Things First

Last month's issue of *Moteru Dirva* carried the official convention announcement; it also carried notices and due dates pertaining to motions, recommendations to honorary membership, grievances, mandates and qualifications of delegates. These should be read carefully and discussed thoroughly by the membership. The earliest due date is May 1 at which time motions to be presented to the convention must be in the hands of the committee chairman. To be effective, much thought should be given before motions are drawn up. In the past, many were sent in which involved time-consuming debate, but were of little or no value to the organization. Many were repetitive, indicating no one checked the minutes of the last convention to see what disposition had been made.

Let us view the approaching convention with a new, progressive outlook. Bigness of vision and purpose will develop in us an evergrowing imagination and enterprise. This in turn will lead us on to new and greater accomplishments. I've given it a lot of thought — how about you?

Dale Murray

Motery Dirva
205 Luelde Street
South Bend 14, Ind.
Return requested

CONVENTION CALENDAR

Be sure to encircle the following important dates on your calendar:

MAY 1 — MOTIONS—Chapters, districts, directors and members wishing to send motions to be presented to the convention, should do so before May 1, 1963, so that the committee in charge can arrange them systematically for publication in **MOTERU DIRVA** prior to the convention. Members comprising this committee are Mrs. J. Medinis, Mrs. L. Sukys and Mrs. H. Sirvinskas. The motions should be sent to Mrs. Julia Medinis, 433 W. Margaret St., Detroit 3, Michigan.

JUNE 21 — RECOMMENDATIONS FOR HONORARY MEMBERSHIP
Recommendations for honorary membership, which must be signed by the officers of the chapter, must be in the home office no later than June 21, 1963. Recommendations received after that date will not be acceptable. Address these to Supreme Secretary Mrs. V. Leone, 7155 S. Hermitage Ave., Chicago 36, Ill.

Note: According to our constitution, our convention has the authority to elevate to the status of Honorary Member, any member of the organization who as worked **unceasingly** in her chapter and beyond its boundaries (i.e. in State and national levels) for the good of our organization, our nation and the land of our forefathers — Lithuania.

JULY 21 — GRIEVANCES — Grievances will be acceptable until July 21, 1963. Mrs. A. Poska, Miss Sophia Bartkus and Mrs. A. Barvitz comprise the grievance committee. Grievances should be addressed to Mrs. Albina Poska, 6606 S. Washtenaw Ave., Chicago 29, Ill.

JULY 21 — MANDATES — Mandates to be filled out by delegates to the convention will be mailed shortly. When completed, they should be returned to the home office, attention Supreme Secretary, no later than July 21, 1963. Be sure to read those paragraphs in our by-laws pertaining to the selection of delegates and alternates and their qualifications.

Victoria Leone, Supreme Secy.